Цей документ став на довгі роки атеїстичною конституцією країни [22, c. 215].

Таким чином, безбожний тоталітарний режим активно впроваджував у

життя антицерковні проекти, так звані Декрети, що не тільки позбавляли

Церкву юридичних прав, але взагалі були націлені на її повну ліквідацію. Так

«перший декрет радянської влади від 26 жовтня (8 листопада) 1917 року «Про

землю» позбавляв церкву прав на володіння землею. Декрет «Про земельні

комітети» від 4 (17) грудня 1917 року передавав усі сільськогосподарські землі,

включно з церковними та монастирськими, у компетенцію держави. 11 (24)

грудня декрет про передачу усіх церковних шкіл організаційно оформив їх

передачу в Комісаріат просвіти. 18 (31) грудня 1917 року був анульований

церковний шлюб та введений цивільний. З 1918 року при Наркоматі юстиції діє

ліквідаційний відділ на чолі з П. Красиковим, який займався ліквідацією

культових споруд та реквізицією церковного майна» [11, c. 131].

Із остаточним встановленням влади більшовиків організація нового